
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГО РО Д С К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  
«А Т А М А Н О В С К О Е  »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Атамановка

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации 
городского поселения «Атамановское » на 2022 год

В ' целях совершенствования нормотворческой правовой базы, 
регулирующей деятельность администрации городского поселения 
«Атамановское», руководствуясь Уставом городского поселения 
«Атамановское», Администрация городского поселения «Атамановское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности 
администрации городского поселения «Атамановское» на 2022 год (далее - 
План).

2. Ответственным исполнителям обеспечить подготовку, согласование 
и утверждение нормативных правовых актов в установленном порядке в 
соответствии с Планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.0Е 2022 года и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 
поселения «Атамановское » в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения 
«Атамановское» Л. С. Зимина



(

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

городского поселения «Атамановское» 
ОТ ijZfi УоС- 2021 Г.

нормотворческой деятельности администрации городского поселения «Атамановское» на 2022 год

Наименование проекта 
правового акта

Ответственные 
за подготовку 

и сопровождение проекта 
правового акта

Срок принятия 
правового акта

Цель принятия 
правового акта

■ ■ Раздел 1. Ж илищ е ■■■■ .......

15 .

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2020 №25-НПА «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Согласование переустройства и 
(или) перепланировка жилых помещений на территории 
городского поселения « Атамановское»»

Главный специалист по 
архитектуре и 

градостроительству
По мере 

необходимости
Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

Раздел 2 , М естны е бюджеты

1.' Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 1 
квартал 2022 года

Финансово-экономический 
,• отдел :: май Выполнение норм бюджетного 

законодательства
2. . Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 

полугодие 2022 года:
Финансово-экономический

отдел август Выполнение норм бюджетного 
законодательства

л
5 .

Об утверждении среднесрочного финансового плана на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Финансово-экономический
отдел ; декабрь Выполнение норм бюджетного 

’ законодательства
4. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета за 9 

месяцев 2022 года
Финансово-экономический

отдел ноябрь Выполнение норм бюджетного 
законодательства

5.
О внесении изменений в постановление администрации 
от 14.05.2018 №12-НПА «Об утверждении Порядка 
формирования, утверждения и ведения планов закупок 
товаров, работ, услуг-для обеспечения муниципальных

Специалист по 
государственным закупкам

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством



(

нужд»

6.
Об утверждении перечня муниципальных программ на 
2023 год

Финансово-экономический
отдел 2-е полугодие Приведение в соответствие 

с действующим законодательством

7.
Об утверждении прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования городское 
поселение на 2023 год и на период до 2024 год

Финансово-экономический
отдел декабрь Приведение в соответствие 

с действующим законодательством

Р а зд е л  3. М ест н о е  са м о у п р а в л ен и е

1 .

«О внесении изменений в постановление администрации 
от 27.04.2020 №236 «Об утверждении Перечня 
должностных лиц, имеющих право составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьёй 20.6.1 КоАП РФ в городском 
поселении « Атамановское»»

Главный специалист по 
социальным вопросам

по мере
необходимости

В связи с изменением регионального 
законодательства

2.

О внесении изменений в постановление администрации 
от 21.04.2021 №2-НПА «О создании комиссии по 
противодействию коррупции городского поселения 
«Атамановское». утверждении Положения о комиссии по 
противодействию коррупции городского поселения 
«Атамановское» и Плана противодействия коррупции в 
городском поселении «Атамановское» на 2021-2022 
годы»

Специалист по кадрам и 
общим вопросам

по мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

Л Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 
администрации городского поселения на 2023 год

Специалист по кадрам и 
общим вопросам декабрь

Планирование нормотворческой 
деятельности администрации

4
Внесение изменений в Устав Специалист по кадрам и 

общим вопросам
По мере 

необходимости
В связи с изменениями 
действующего законодательства

Р аздел  4. М у н и ц и п а л ь н а я  служ ба

С

1 .  1
В
а

) внесении изменений в постановление администрации от 
0.12.2018 №38-НПА «Об утверждении Положения о 
омиссии по исчислению стажа муниципальной службы в 
дминистрации городского поселения «Атамановское»»

Специалист по кадрам и общим 
вопросам .

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

2.

О внесении изменений в постановление администрации от 
16.06.2020 №343 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие администрации городского поселения 
«Атамановское» обязаны представлять сведения о своих

Специалист по кадрам и 
общим вопросам

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством



с с
доходах, расходах, об имуществе и .обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей»

■ > у

..■/"Раздел 5 .. Режим чрезвы чайны х ситуаций

' " 1 . '

«Об утверждении муниципальной программы «Оказание 
содействия в организации охраны общественного порядка 
и безопасности жизнедеятельности на территории 
поселения

Ведущий специалист 
гражданской обороны

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

2.
Постановление администрации «О введении особого 
противопожарного режима на территории поселения

Ведущий специалист 
гражданской обороны апрель Приведение в соответствие 

с действующим законодательством

5

О внесении изменений в постановление администрации от 
25.04.2018 №8-НП А «Об утверждении комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности в городском 
поселении «Атамановское»

Ведущий специалист 
гражданской обороны

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

Раздел б„ Инвестиции::

1. ,

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.06.2018 №18-НПА «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском поселении 
«Атамановское» на 2019-2023гг.»

Главный специалист по 
социальным вопросам

По мере 
необходимости

Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

Раздел 1 . : коммунальное хозяйство

'  1 .
Постановление администрации «О начале отопительного 
сезона 2022-2023 гг.» Главный специалист по ЖКХ сентябрь

2.
Постановление администрации «Об окончании 
отопительного периода 2021-2022 годов» Главный специалист по ЖКХ март

Раздел 8. П риродны е ресу рсы и охрана окружаю щ ей природной среды

1 . «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды в поселении» Специалист администрации По мере 

необходимости
Приведение в соответствие 
с действующим законодательством

Раздел 9. Ритуальны е услуги

1 .

О внесении изменений в постановление администрации от 
11.05.2018 №9-НПА «Об утверждении правил организации 
похорон и содержания муниципальных кладбищ на территории гп 
«Атамановское»

Специалист адмш истрации По мере 
необходимости

Приведение б  соответствие 
с действующим законодательством


